令和６年 9月 1日

三木市各区長 様

(公財)兵庫県住宅再建共済基金

兵庫県北播磨県民局総務企画室

兵庫県住宅再建共済制度チラシの回覧について（依頼）

 平素は、兵庫県住宅再建共済制度の加入促進にご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

 近年地震やゲリラ豪雨など自然災害の発生が多くなってきており、

今後発生が懸念される南海トラフ巨大地震等にも備えるため、兵庫県

では兵庫県住宅再建共済制度（フェニック共済制度）を設け、フェニッ

クス共済相談員が中心となって地域を回るなどきめ細かな加入促進活

動を展開しています。

 その一環として令和６年９月１３日に三木市役所３階プロムナード、

９月２４日に吉川支所１階エントランスにおいて出前受付を実施しま

すので、お手数をおかけしますが貴区（自治会）においてご案内の回覧

にご協力をお願いいたします。

この制度について不明な点等がありましたら、お伺いして詳細な説

明をさせていただきますので、下記担当までご連絡いただきますよう

お願いいたします。

（公財）兵庫県住宅再建共済基金

（兵庫県東播磨県民局総務企画室内）
フェニックス共済相談員  山本

TEL 0795（42）9309
FAX 0795（43）0169

担 当

※加入にご興味のある方は下記担当にご連絡願います。

 チラシ下部及び回覧依頼文の QRコードから申込手続きしていただけます。

「案内パンフレット」は市立公民館と三木南交流センターに設置しています。

 回

 覧

ここがポイント!!
 兵庫県条例に基づく安全・安心の共済制度

 地震保険や他の共済に加入していても加入可

 住宅の築年数や規模に関係なく、定額負担で定額給付

 他の地震保険等に加入している方でも給付を受けられます

基本は１年１度のお支払い
住宅・家財のセット加入や複数年加入（３年～１０年）には割引もあります！

この機会に「共助」の輪を県全体に広げ自然災害に備えましょう
【お問い合わせ先】北播磨県民局総務企画室総務防災課 山本

☎０７９５－４２－９３０９
(公財)兵庫県住宅再建共済基金☎０７８－３７１－１０００

【複数年割引表】

３年 ５年 １０年

5,000円 14,000円 23,000円 45,000円

（1,000円） （2,000円） （5,000円）

6,500円 18,200円 29,900円 58,500円

（500円） （1,300円） （2,600円） （6,500円）

住宅再建

+特約

+家財再建

※（　）は割引額

毎年度
支払

複数年一括支払

住宅再建
共済のみ

＊加入にご興味のある方は上記問い合わせ先にご連絡願います

「案内パンフレット」は市立公民館と三木南交流センターに設置してい

ます。